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I. WSTĘP  

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, współpraca Gminy Dobre Miasto z organizacjami 

pozarządowymi w 2014 roku została wyznaczona w Uchwale Rady Miejskiej w 

Dobrym Mieście Nr XLIX/340/2013 z dnia 28 listopada 2013r. w sprawie uchwalenia 

„Programu Współpracy Gminy Dobre Miasto z organizacjami pozarządowymi na 

2014 rok”.     

 

W programie współpracy zaplanowano priorytetowe zadania publiczne 

będące zadaniami własnymi gminy w następujących obszarach: 

 

Nr 

obszaru 

Nazwa obszaru Skrót nazwy 

obszaru* 

1 

 

Popularyzacja walorów rekreacji ruchowej, zdrowego stylu życia 

i aktywnego spędzania czasu wolnego z wykorzystaniem oferty 

krytej pływalni w Dobrym Mieście  

 

Rekreacja 

2 

 

Upowszechnianie różnorodnych form aktywności sportowej 

wśród dzieci i młodzieży 

 

Sport 

3 

 

Wspieranie działań na rzecz upowszechniania dziedzictwa 

kulturowego i przyrodniczego Gminy w szczególności poprzez 

prowadzenie świetlic wiejskich wraz z placami zabaw  

 

Świetlice 

4 

 

Wspieranie działań promujących kulturę młodzieży 

 

Wspieranie 

młodzieży 

5 

 

Wspieranie przedsięwzięć kulturalnych o charakterze 

wystawienniczo-muzealnym 

 

Kultura 

6 

 

Wspieranie różnorodnych działań na rzecz ochrony zwierząt 

 

Ochrona 

zwierząt 



7 

 

Promocja Dobrego Miasta poprzez sporty motorowe 

 

Sporty motorowe 

8 

 

Wspieranie zadań realizowanych na rzecz ochrony ludności, 

ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa, a także działań 

profilaktycznych w tym zakresie, skierowanych głównie do 

młodzieży 

 

Ochrona 

ludności 

9 

 

Grant Wspomagający projekty współfinansowane ze środków 

funduszy europejskich i innych, a służące realizacji zadań 

własnych Gminy 

 

Grant 

wspomagający 

 

* w dalszej części sprawozdania użyty skrót będzie oznaczał realizację zadań publicznych w 

danym obszarze 

 

II. WSPÓŁPRACA FINANSOWA  

 

1. Tryb konkursowy i pozakonkursowy 

W 2014 roku ogólna kwota przekazanych dotacji na realizację zadań 

publicznych przez organizacje pozarządowe Gminy Dobre Miasto wyniosła 281 040 

zł, z czego organizacje wykorzystały kwotę 280 938,78 zł, co z kolei stanowi 99,94% 

wykorzystania przekazanych dotacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykres 1:   

Wysokość przekazanych i wykorzystanych środków finansowych na realizację zadań 

publicznych w poszczególnych obszarach (z uwzględnieniem zmian  budżetowych) 

 

 

Dotacje na realizacje zadań publicznych przekazywane były organizacjom 

pozarządowym na podstawie dwóch trybów: konkursowego i pozakonkursowego. 

Wysokość dotacji w poszczególnych trybach określa poniższy wykres: 
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Wykres 2: 

Alokacja środków wg trybów wynikających z ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

 

 

W roku 2014 zawarto łącznie 37 umów dotacyjnych (tryb konkursowy: 29; tryb 

pozakonkursowy: 8), w tym: 

 15 umów o wartości dotacji do 5 000 zł; 

 20 umów o wartości dotacji od 5 001 do 20 000 zł; 

 2 umowy o wartości dotacji powyżej 20 000 zł. 
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Wykres 3: 

Podział umów ze względu na wysokość dotacji 

 

 

 

 

Poniższy wykres przedstawia porównanie jak w przeciągu 11 lat funkcjonowania 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawia się 

współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi. 
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Wykres 4: 

Wysokość środków dotacji celowych na zadania realizowane przez organizacje 

pozarządowe w latach: 

 

 

2. Inicjatywa lokalna 

W ramach realizacji uchwały Nr X/72/2011 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 25 

maja 2011r. w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 

zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej, zrealizowano: 

1. Wykonanie oświetlenia ulicznego części ulicy Gałczyńskiego  w Dobrym 

Mieście – I etap: 

Gmina % Mieszkańcy % 

34 900,00 zł 34 18 000,00 zł 66 

 

2. Rekultywacja zielonego terenu rekreacyjnego na Osiedlu „Przysiółek Dolny” w 

Dobrym Mieście: 

 

Gmina % Mieszkańcy % 

11 700,00 zł 88 1 556,00 zł 12 

 

3. Remont i adaptacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej oraz przygotowanie 

terenu pod plac zabaw i boisko w Łęgnie: 
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Gmina % Mieszkańcy % 

22 600,00 zł 68 10 625,00 zł 32 

 

4. Altana w Głotowie – miejsce naszych spotkań: 

Gmina % Mieszkańcy % 

2 500,00 zł 59 1 702,30 zł 41 

 

3. Pożyczki 

W ramach realizacji Zarządzenia Burmistrza Dobrego Miasta Nr FR.0050.76.2014.MH-W 

z dnia 7 maja 2014r. (zm. Zarządzeniem Nr FR.0050.188.2014.MH-W z dnia 28 listopada 

2014 r.) udzielono nieoprocentowanych pożyczek dla: 

1. Stowarzyszenia na Rzecz Mieszkańców Nowej Wsi Małej „Mała Wieś”, w 

wysokości 12 855 zł na realizację zadania pn. „Wesołe dzieci – utworzenie 

placu zabaw w Nowej Wsi Małej”. Pożyczka została spłacona 

2. Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Praslity, w wysokości 24 137,40 zł na 

realizację zadania pn. „Turystyczne Praslity – Wioska Aktywności Rodziny”. 

Pożyczka została spłacona. 

3. Stowarzyszenia „Zakątek nad Rozlewiskiem” w Łęgnie, w wysokości 17 933,01 

zł na realizację zadania pn. „Podniesienie atrakcyjności turystycznej Łęgna i 

okolic poprzez stworzenie placu zabaw – KRAINA PRZYGÓD”. Pożyczka została  

spłacona. 

III. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA  

 

1. Baza organizacji pozarządowych 

Od 2009r. prowadzona jest internetowa baza organizacji współpracujących z Gminą 

Dobre Miasto. Organizacje wpisywane są do bazy na podstawie dobrowolnie 

wypełnionej ankiety, która jest dostępna w siedzibie urzędu jak również w Biuletynie 

Informacji Publicznej  w zakładce „Druki do pobrania”.  W roku 2014 do bazy 

dopisała się 1 organizacja: Grupa Historyczna Guttstadt w Dobrym Mieście. 

 

 

 

 

 



Wykres 5: 

 

 

 

2. Konsultacje 

Konsultacje z organizacjami przeprowadzane są na podstawie Uchwały Nr 

V/19/2011 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie trybu i 

sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji oraz projektów rocznych lub wieloletnich programów współpracy   z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

W roku 2014 konsultacje dotyczyły dwóch strategicznych dokumentów: 

1. „Programu współpracy Gminy Dobre Miasto z Organizacjami Pozarządowymi 

na rok 2015” 

2. „Wieloletniego programu współpracy Gminy Dobre Miasto z Organizacjami 

pozarządowymi na lata 2015-2018”  

Konsultacje z organizacjami pozarządowymi zostały przeprowadzone w celu 

poznania opinii, stanowisk i propozycji podmiotów sektora pozarządowego nt. 

przedmiotowych programów. 

Informacja o rozpoczęciu konsultacji została upubliczniona poprzez:  

1. Publikację projektów programów wraz z formularzem konsultacji na stronie 

internetowej WWW.dobremiasto.com.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Dobrym Mieście ;  

3 

19 
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8 

9 

Ilość organizacji współpracujących z Gminą    
Dobre Miasto 

Ochrona środowiska Edukacja,wychowanie

Pomoc społeczna, zdrowie, bezpieczeostwo Sport, turystyka, rekreacja

Kultura, sztuka, rozrywka

http://www.dobremiasto.com.pl/


2. Zamieszczenie: ogłoszenia o rozpoczęciu konsultacji oraz zaproszenia na otwarte 

spotkanie konsultacyjne, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dobrym Mieście 

oraz rozesłanie projektów programów do organizacji pozarządowych znajdujących 

się z bazie urzędu wraz z formularzem konsultacji;  

FORMY KONSULTACJI: codzienne dyżury konsultacyjne, w Urzędzie Miejskim 

w Dobrym Mieście; składanie uwag, opinii, stanowisk, propozycji osobiście lub 

z wykorzystaniem skrzynki e-mail – ngo@dobremiasto.com.pl oraz otwarte spotkanie 

konsultacyjne, które odbyło się 23.10.2014r. w Centrum Kulturalno-Bibliotecznym 

w Dobrym Mieście  

WYNIKI KOSULTACJI: Organizacje pozarządowe nie wniosły żadnych propozycji, 

stanowisk, opinii, dotyczących projektów programów współpracy. 

 

3. Udostępnianie nieruchomości 

Jedną z form realizowania współpracy, jest preferencyjne traktowanie organizacji w 

zakresie udostępniania lokali   z zasobów gminy na prowadzenie działalności 

statutowej oraz na prowadzenie świetlic wiejskich.  

Gmina Dobre Miasto przekazała 16 budynków/lokali bądź gruntów z 

przeznaczeniem na działalność dla następujących organizacji pozarządowych:  

 

W 23 sołectwach gminy funkcjonuje 18 świetlic. W 2014r. 10 organizacji realizowało 

zawarte umowy z Gminą na nieodpłatne użytkowanie tychże świetlic: 

 Stowarzyszenie „Działajmy Wspólnie” w Bzowcu; 

 Stowarzyszenie „Głotowo – moja wieś” w Głotowie; 

 Stowarzyszenie Młodzieżowe „Pod Jesionem” w Jesionowie; 

 Stowarzyszenie „Zakątek nad Rozlewiskiem” w Łęgnie; 

 Stowarzyszenie „Przystanek Międzylesie” w Międzylesiu; 

 Stowarzyszenie „Kirsna” w Orzechowie; 

 Stowarzyszenie na Recz Mieszkańców Piotraszewa „Wieś Moich Marzeń” w 

Piotraszewie; 

 Stowarzyszenie OSP w Podleśnej; 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Praslity 

 OSP Smolajny. 

 

Ponadto dla 9 organizacji zostały przekazane w nieodpłatne użytkowanie place 

zabaw: 

mailto:ngo@dobremiasto.com.pl


 Stowarzyszenie „Przystanek Międzylesie” w Międzylesiu; 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Praslity; 

 Stowarzyszenie „Razem Raźniej” w Smolajnach; 

 Stowarzyszenie na Rzecz Mieszkańców Nowej Wsi Małej „Mała Wieś”; 

 Stowarzyszenie „Wichrowe Wzgórza” w Kuniku; 

 Stowarzyszenie Rozwoju Kultury i Sportu KNOPIN; 

 Stowarzyszenie „Działajmy Wspólnie” w Bzowcu; 

 Stowarzyszenie „Kirsna” w Orzechowie; 

 Stowarzyszenie „Zakątek nad Rozlewiskiem” w Łęgnie. 

 

4. Szkolenia  

 

 Zorganizowano bezpłatne szkolenie dla dobromiejskich organizacji 

pozarządowych „Wypełnianie wniosku do samorządu”. Szkolenie odbyło się 

16 grudnia w Salonie Artystycznym CKB w Dobrym Mieście. Prowadzącą była 

Pani Monika Falej dyrektorka Olsztyńskiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych w Olsztynie.  W szkoleniu wzięło udział ok. 20 organizacji z 

terenu naszej Gminy.  

 30 grudnia w Urzędzie Miejskim zorganizowano spotkanie doradcze dla 

organizacji pozarządowych składających oferty w I otwartym konkursie ofert 

na prowadzenie Centrów Aktywności Wiejskiej w latach 2015-2018. W trakcie 

tego spotkania organizacje miały możliwość skonsultowania z ekspertem 

swoich ofert, wyjaśnienia niejasności, itp. 

 Jak co roku opracowano broszurkę „Mały niezbędnik”, zawierający zbiór 

najważniejszych informacji dotyczących głównie współpracy finansowej, 

m.in.: jakich zmian można dokonywać w umowie w trakcie realizacji zadania, 

jak udokumentować wkład osobowy, opis najczęściej popełnianych błędów 

oraz wskazówki jak ich uniknąć, a także instrukcje wypełniania ofert i 

sprawozdań. Broszurkę tę organizacje otrzymywały w momencie podpisania 

umowy o dotację. 

Ponadto: 

Gmina Dobre Miasto wzięła udział w realizacji innowacyjnego projektu „Razem w 

kierunku profesjonalizacji działań”. Projekt realizowany był przez Związek 

Stowarzyszeń „Razem w Olsztynie” w partnerstwie z Gminą Olsztyn i Stowarzyszeniem 

Centrum Rozwoju Ekonomicznego Pasłęka, współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w Ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu było 

opracowanie modelu, który pozwoli zbadać efektywność przejścia z innych form 

realizacji zadań publicznych na formę kontraktacji oraz zainicjować praktykę 

planowania wieloletnich kontraktów. W ramach tego projektu samorząd wspólnie z 

organizacjami przeszedł dwa cykle testowania.  



Efektem wspólnych prac było powstanie strategicznego dokumentu, a 

mianowicie, Wieloletniego Programu współpracy Gminy Dobre Miasto z 

organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018”, który wprowadził standard 

funkcjonowania Centrów Aktywności Wiejskiej, zwanych dalej CAW.   

Zarówno „Wieloletni Program…” jak i wypracowany standard usługi pod nazwą 

„Realizacja programów edukacyjnych pobudzanie aktywności lokalnej poprzez 

prowadzenie Centrum Aktywności Wiejskiej” jest nowością w Gminie Dobre Miasto. 

Usługa ta jest jedynym, jak na razie, priorytetowym obszarem  współpracy                                     

z organizacjami pozarządowymi  przeznaczonym do wieloletniej kontraktacji. 

Zadanie to zastąpiło dotychczasowe: „Wspieranie działań na rzecz upowszechniania 

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego Gminy w szczególności poprzez 

prowadzenie świetlic wiejskich wraz z placami zabaw”.  

Określenie standardów w zakresie świadczenia tej usługi ma wpływać na 

profesjonalizację i doskonalenie organizacji pozarządowych, a przede wszystkim 

zapewnienie im płynności finansowej. Jednocześnie należy zaznaczyć, że 

wypracowany standard ma zapisy, które pozwalają na dostosowanie ich do potrzeb 

poszczególnych organizacji, np. w przypadku kosztów merytorycznych usługi 

wskazuje się ogólną kwotę, co oznacza że podziału, dokonuje organizacja. W 

standardzie zapisano również możliwość zatrudnienia koordynatora działań 

opłacanego ze środków administracyjnych usługi. Z kolei świadczenie usługi wg 

określonego standardu, dla samorządu daje gwarancję, że środki publiczne trafią do 

podmiotów, które są w stanie wydać  je najefektywniej i z najlepszym skutkiem dla 

mieszkańców Gminy.   

Natomiast w II etapie testowania został wypracowany standard usługi pod 

nazwą: „Zwiększenie szans edukacyjnych oraz kompetencji społeczno obywatelskich 

młodzieży z Osiedla „Śródmieście” w Dobrym Mieście w okresie od 1 stycznia 2016r. 

do 31 grudnia 2018r.”. Standard ten planuje się wprowadzić do realizacji w roku 2016. 

 

5. Polityka informacyjna  

W celu systematycznego dostarczania aktualnej informacji mieszkańcom, 

organizacjom i innym zainteresowanym działalnością organizacji pozarządowych, 

promowania tych organizacji, a także zapraszania ich do realizacji wspólnych 

działań, od wielu lat w Biuletynie Informacji Publicznej funkcjonuje zakładka 

dotycząca współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

W zakładce tej znajdują się informacje dotyczące m.in. aktów prawnych 

regulujących współpracę, otwartych konkursów ofert, danych teleadresowych 

organizacji współpracujących z samorządem, itp. Ponadto możecie Państwo mogli 

pobrać wszelkie wnioski i druki wykorzystywane do współpracy. 

Od wielu lat funkcjonuje również Skrzynka e-mail, która służy zarówno dla samorządu 

jak i organizacji pozarządowych. Samorząd informuje m.in. o planowanych 

kierunkach działań, możliwości pozyskania dodatkowych środków finansowych, 

szkoleniach itp. Organizacje natomiast przesyłają niezbędne dokumenty do 

zawarcia umów, informują o zmianach, działalności, pytają, 



 

Powyższe sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Dobre Miasto                                        
z organizacjami pozarządowymi na 2014r. po przedłożeniu Radzie Miejskiej   w Dobrym Mieście 
zostanie opublikowane na stronie www.dobremiasto.com.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Dobrym Mieście. 

 

Sporządziła:                                                                                                                                                                                                          
Magdalena  Herman-Więckowska                                                                                                                                  
Referat Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich 

 

http://www.dobremiasto.com.pl/

